Quocirca venerabilibus in Christo patribus Archiepiscopo Magde-
burgensi et Frisingensi et Babenbergensi Episcopis mandamus, quatenus
ipsi vel duo aut unus eorum per se vel alium aut alios praesentes literas
et in eis contenta quaecunque, ubi et quando opus fuerit ac quoties
pro parte Vicarii et Provincialis ac Fratrum Regularis Observantiae et
Congregahomspnedmmmm seuahcu)usemumdmuperreqmsmfuermt,
solenniter publicantes eisque in praemissis efficacis defensionis praesidio
assistentes, &uanteosdxctzauthontameApostohmpamﬁmpossmonc
aggregationis, subjectionis, appropriationis, applicationis, concessionis,
statuti, ordinationis, mandati, inhibitionis, approbatwms, innovationis,
confirmationis, decreti, suppletionis et concessionis ac aliorum prae-
missornm frui et gaudere, eos praedictos Fratres Conventuales seu
qnoscunqueahosquacunqueauﬂxormtefungentesdesnpcroonmpmz-
sentium tenorem quomodolibet molestantes contradictores dicta au-
thoritate Apostolica per censuram ecclesiasticam appellatione post-
posita compescendo, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus
Apostohc:s a.cOrdmxsFratmmHerunmammObsermnaeetCongm-
gationis praedictorum, juramento, confirmatione Apostolica vel quavis
firmitate alia roboratis statutis et consuetundinibus contrariis quibuscunque,
aut si eisdem Fratribus Conventualibus vel quibusvis aliis communiter
vel divisim a dicta sit Sede indultum, quod interdici, suspendi vel
excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes
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plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi
mentionem.

Datum Memmingen Augustensis Dioecesis Anno Incarnationis
Dominicae Millesimo Quingentesimo Septimo Decimo Octavo Kalendas
Januarii, Pontificatus praefati Domini Nostri Papae Anno quinto.

2. Der Uirnberger Rat an den Auguftinergeneral Egidio Canifio.

Briefbiidier des liirnberger Aiirnberg den 2. April
ates 2r. 66 f. 186. 1511,

Reverendo in Christo patri Domino Egidio de Viterbio, sacre theo-
logie Doctori eximio totiusque ordinis fratrum heremitarum sancti Au-
gustini priori generali dignissimo etc.

Senatus Magistratusque Nurnbergensis Eximio ac Christiane Reli-
gionis Meritissimo patri n. S. P. D, Reverende Pater. Consueverunt
majores nostri tanquam vere fidei zelatores religione(m) christia-
nam summis semper viribus tutari, augere ac sacrosancte aposto-
lice sedis auctoritatem reservare. Hinc evenit, ut cum temporibus
elapsis fratres ordinis Heremitarum Sancti Augustini in urbe nostra in
reprobum dati sensum multa absurda ac religioni minus convenientia
quotidie perpetrarent, labore haut parvo expensisque non contemnendis
illorum dissolutam vitam ad frugaliores honestioresque perduxerint mores,
idque intercessione, auctoritate ac decreto Beate memorie Pii Secundi
cujus sanctitati nec res christiana demandata erat. Coaluit namque brevi
religio predictorum fratrum eoque res processit, ut ob vite bonitatem
conversationemque honestam non solum nobis, sed etiam cunctis dicti-
oni nostre ac dominationi subjectis charissimi esse ceperint. Qua-
propter eos non solum diligere, sed et vehementer amare cepimus,
ita ut benigno animo (utpote majorum nostrorum insistentes vestigiis)
cunctis in licitis et honestis illos amplecti, tutari ac defendere incli-
nati sumus. Cum vero in presens haut leve dissidium inter fratres pre-
dictos, eorum adherentes et nonnullos, qui sub bonitatis pretextu religio-
nem labefactare conantur, intercessit, admodum veremur, ne ex pre-
sumpta illa provincie Saxonie unione exitiosa sequantur scandala
periculumque imineat, ut non solum opera impensa ac diligentia majo-
rum nostrorum pereat, sed etiam regularis vita ac honesta conversatio
funditus ruat ac tollatur; quantum id religioni ignominiosum, nobis
vero molestum esset, P, V. facile perpendere potest. Quapropter
paternitatem vestram ex cordis affectu rogamus ac in Domino obsecramus,
ut non tam nefandum accidere patiatur, sed benigne (ut vestram decet
reverentiam) causam hanc sedare ac discutere velit ac operam dare, ut
prenominati fratres, illorum sectatores et adherentes quiete et absque
ulla molestia, quemadmodum hucusque vixerunt, honesta ac regulari
vita perfrui queant. Sin vero ob adversariorum importunitatem P. V.,
id minus liceat, saltem predictis fratribus juris via haut intercludatur,
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sed libere pateat, quemadmodum P. V. ex harum literarum consigna-
toribus latius informari poterit, Erit id justitie consonum, P. V. dignum,
nobis vero acceptum. Datum Ex urbe nostra prefata VIII Nonas April.
Anno 1511, .